lõºª

BÃMARAMUNICIPAL APROVADO
DE CAMPO LAR—

,

Sala das Sessões_Q&JJQJ£—í

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 105/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder
Executivo do Município de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

obra de CONSTRUÇÃO DE CABINE QE TRANSMISSÃO DE JOGOS NO CAMPO DO

PARQUE NEWTON PUPPI.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se pela necessidade de adequação dessa
infraestrutura nos espaços de competição, considerando a área em questão é utilizada para
campeonatos locais e regionais que atualmente não detém espaço próprio, fator que por
muitas ocasiões afasta veículos de comunicação quais transmitem a prática de esportes.

A construção de cabine de transmissão proporcionará melhores condições de

trabalho aos profissionais de comunicação, incentivando a divulgação dos campeonatos
locais e regionais e ampliando a visibilidade do esporte em Campo Largo.

Essa iniciativa melhora o incentivo ao esporte e visibilidade aos atletas de campo
largo, promover qualidade de vida a população e assegurar maior organização do espaço
público.

Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da

população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas
demandas.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Largo, 29 de setembro de 2025.

], /_' )

)

Q 022 624zagª;
,f/ ,

' ª “M ligª-£??? /26
[ ATHOSM TINEZ

Vere dor )
XV"

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo - PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.camoolarqo.nr.qov.br